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KẾ HOẠCH
Mở đợt cao điểm công tác đảm bảo trật tự an toàn giao thông

dịp Đại hội Đảng bộ xã Xuân Hưng lần thứ I và Quốc khánh 02/9

Căn cứ Quyết định số 57/QĐ-UBND ngày 11/7/2025 của UBND xã Xuân 
Hưng về việc thành lập Ban an toàn giao thông xã Xuân Hưng. Ban ATGT xã Xuân 
Hưng xây dựng kế hoạch mở đợt cao điểm công tác đảm bảo trật tự an toàn giao 
thông dịp Đại hội Đảng bộ xã Xuân Hưng lần thứ I và Quốc khánh 02/9 với nội dung 
cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Nâng cao ý thức chấp hành pháp luật về TTATGT; thực hiện các biện pháp 
phòng, tránh TNGT, bảo đảm giao thông an toàn, thông suốt trong dịp Đại hội Đảng 
bộ xã Xuân Hưng lần thứ I và Quốc khánh 02/9.

- Tăng cường kiểm tra, tuần tra kiểm soát xử lý nghiêm các hành vi vi phạm 
pháp luật về TTATGT; phấn đấu không để xảy ra vụ TNGT nghiêm trọng và đặc 
biệt nghiêm trọng trên địa bàn.

II. NỘI DUNG

1. Thời gian mở đợt cao điểm công tác bảo đảm trật tự ATGT:

Từ ngày 01/8/2025 đến ngày 05/9/2025

2. Các hoạt động trọng tâm:

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền pháp luật về TTATGT bằng nhiều hình 
thức qua các hội nghị, trên sóng đài truyền thanh của xã; tuyên truyền trực quan như 
kẻ vẽ khẩu hiệu, chăng, treo pa nô, áp phích ở các trục đường chính, các đầu mối 
giao thông quan trọng, khu đông dân cư, cổng các trường học, trụ sở Đảng ủy-
HĐND-UBND xã, các cơ quan, doanh nghiệp trên địa bàn xã.

- Quán triệt, vận động cán bộ, công chức, viên chức và người lao động trong 
các cơ quan nhà nước, các tổ chức chính trị - xã hội, các đoàn thể từ xã đến cơ sở 
xóm gương mẫu, tự giác chấp hành pháp luật TTATGT: Đội mũ bảo hiểm khi đi xe 
gắn máy; không lạng lách, đánh võng; không phóng nhanh, vượt ẩu, chở quá số 
người quy định khi tham gia giao thông; không điều khiển phương tiện cơ giới đường 
bộ sau khi đã sử dụng rượu, bia,…. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có biện pháp cụ 
thể kiểm điểm và xử lý nghiêm cán bộ, công chức, viên chức, người lao động của cơ 
quan, đơn vị mình khi vi phạm các quy định của pháp luật về TTATGT.
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- Tổ chức cắt cây, tỉa cành trên các tuyến đường trục xã cũ bảo đảm tán thấp 
nhất cách mặt đường 4,5m; loại bỏ, di dời, thay thế cây nghiêng, mối, mục, có nguy 
cơ đổ, không bảo đảm ATGT; kịp thời cắt những cây che khuất biển báo hiệu, tầm 
nhìn của người tham gia giao thông.

- Phá dỡ bục bệ, mái che, mái vẩy, mái hiên di động, ô dù, biển quảng cáo, 
biển hiệu… trái quy định; gỡ bỏ, treo, đặt, dán, vẽ các sản phẩm quảng cáo, giăng 
dây, giăng đèn trang trí trên cột điện, trụ điện, cột tín hiệu giao thông…

- Tiếp tục rà soát, thống kê và giải toả các vi phạm lấn chiếm hành lang 
ATGT, sử dụng lòng đường, vỉa hè bày, bán hàng hoá, họp chợ, để nguyên vật liệu, 
để xe, trông, giữ xe, rửa xe, kinh doanh dịch vụ, tổ chức sự kiện tiệc cưới, tang lễ, 
tổ chức sự kiện… bảo đảm đường thông, hè thoáng; bổ sung kịp thời các cọc tiêu, 
biển báo, duy tu, sửa chữa các hư hỏng trên đường.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban ATGT xã  thành lập các đoàn kiểm tra việc tổ chức thực hiện của các 
cơ sở xóm và các cơ quan đơn vị trên địa bàn. Các đồng chí thành viên Ban ATGT 
xã theo chức năng, nhiệm vụ, địa bàn được phân công phụ trách tăng cường kiểm 
tra, đôn đốc các cơ sở xóm, các cơ quan đơn vị triển khai thực hiện Kế hoạch này.

2. Công an xã huy động tối đa lực lượng, phương tiện, tăng cường tuần tra, 
kiểm soát xử lý nghiêm các vi phạm về TTATGT, phối hợp các đơn vị có liên quan 
triển khai Kế hoạch và tổ chức lễ ra quân mở đợt cao điểm đảm bảo trật tự, an toàn 
giao thông dịp Đại hội Đảng bộ xã Xuân Hưng lần thứ I và Quốc khánh 02/9.

3. Phòng Kinh tế xã phối hợp với Công an xã và các ngành chức năng tiếp tục 
tổ chức kiểm tra, đôn đốc các cơ sở xóm giải tỏa vi phạm lấn chiếm hành lang ATGT 
đường bộ; rà soát, sửa chữa, bổ sung các biển báo trên các tuyến đường xã, tổng hợp 
kết quả, tiến độ thực hiện Kế hoạch báo cáo lãnh đạo UBND xã chỉ đạo.

4. Phòng Văn hóa - Xã hội xã đẩy mạnh công tác tuyên truyền về công tác bảo 
đảm TTATGT trên đài truyền thanh xã; thường xuyên thông báo các vụ, việc vi 
phạm TTATGT trên địa bàn xã.

5. Các đồng chí Trưởng xóm, Tổ an ninh trật tự trực tiếp thông báo, tuyên 
truyền kế hoạch trong phạm vi của xóm, phối hợp với các tổ công tác của xã ký cam 
kết với từng cá nhân, tổ chức, hộ gia đình để tự giác thực hiện; kịp thời báo cáo về 
UBND xã danh sách các tổ chức, cá nhân còn vi phạm để tổ chức lực lượng xử lý. 
Tham gia phối hợp với lực lượng chức năng thu giữ, cắt, tháo dỡ lều, bạt, ô, dù, biển 
quảng cáo; đồng thời phụ trách cắt tỉa, nâng tán cây xanh trên địa bàn xóm. Tham 
gia phối hợp với lực lượng Công an xã điều tiết giao thông theo sự chỉ đạo, phân 
công của Công an xã.

6. Đề nghị Ủy ban MTTQ xã: Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ 
biến giáo dục pháp luật, vận động cán bộ, hội viên, đoàn viên các tầng lớp nhân dân 
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thực hiện nghiêm các quy định của pháp luật về giao thông đường bộ và tích cực 
tham gia các hoạt động bảo đảm TTATGT.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị; các thành viên Ban ATGT xã thực 
hiện nghiêm nội dung Kế hoạch này. Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, 
vướng báo cáo về Ban ATGT xã (qua Phòng Kinh tế xã) để kịp thời chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy, HĐND xã;
- Lãnh đạo UBND xã;
- Các cơ quan, đơn vị liên quan;
- Thành viên Ban ATGT xã;
- Các cơ sở xóm;
- Trang TTĐT xã;
- Lưu: VT, Ban ATGT.

TM. BAN ATGT XÃ
TRƯỞNG BAN

CHỦ TỊCH UBND XÃ
Vũ Trường Khánh
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